



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011X424-122-15 zo dňa 30.3.2020

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č.2 zo dňa 3.9.2021

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Rožňava
sídlo: Šafárikova 29, 048 01 Rožňava
IČO: 00328758
konajúci: Michal Domik

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.3.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011X424-122-15 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinné dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
 - 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
 - 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
 - 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“ .
 - 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
 - 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“ .
 - 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
 - 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania .

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Košiciach, dňa 11.05.2023

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Rožňave, dňa 25.05.2023

Podpis:

Michal Domik, primátor mesta Rožňava

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklochodník Rožňava
Kód projektu:	302011X424
Kód ŽoNFP:	NFP302010X424
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK070200000003947501151	Všeobecná úverová banka, a.s.	18. 4. 2018	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK070200000003947501151	Všeobecná úverová banka, a.s.	18. 4. 2018	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Rožňava	Rožňava

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302X42400001 - Demontáž starého chodníka a vytvorenie nových vrstiev pre cyklochodník a zároveň vytvorenie dvoch novovybudovaných odpočívadiel v jestujúcich zelených pásoch a vybudovanie dopravného značenia na novovybudovanom cyklochodníku-zvislé a vodorovné značenie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: plagát
mzdové výdavky - projektový manažér

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,4700
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302X42400001 - Demontáž starého chodníka a vytvorenie nových vrstiev pre cyklochodník a zároveň vytvorenie dvoch novovybudovaných odpočívadiel v jestujúcich zelených pásoch a vybudovanie dopravného značenia na novovybudovanom cyklochodníku-zvislé a vodorovné značenie	Cieľová hodnota	1,47
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302X42400001 - Demontáž starého chodníka a vytvorenie nových vrstiev pre cyklochodník a zároveň vytvorenie dvoch novovybudovaných odpočívadiel v jestujúcich zelených pásoch a vybudovanie dopravného značenia na novovybudovanom cyklochodníku-zvislé a vodorovné značenie	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302X42400001 - Demontáž starého chodníka a vytvorenie nových vrstiev pre cyklochodník a zároveň vytvorenie dvoch novovybudovaných odpočívadiel v jestujúcich zelených pásoch a vybudovanie dopravného značenia na novovybudovanom cyklochodníku-zvislé a vodorovné značenie	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	1,4700	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúceho dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
		Výška oprávnených výdavkov:	402 664,50 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	398 290,50 €
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)	398 290,50 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302X42400001 - Demontáž starého chodníka a vytvorenie nových vrstiev pre cyklochodník a zároveň vytvorenie dvoch novovybudovaných odpočívadiel v jestujúcich zelených pásoch a vybudovanie dopravného značenia na novovybudovanom cyklochodníku-zvislé a vodorovné značenie	398 290,50 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	398 290,50 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	4 374,00 €
Podporné aktivity:	1. 302X424P0001 - Podporné aktivity	4 374,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	4 344,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby	30,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	402 664,50 €
--	--------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
---	-----------

Výška nenávratného finančného príspevku:	382 531,27 €
---	--------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	20 133,23 €
---	-------------

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Rožňava							
Názov projektu:	Cyklochodník Rožňava							
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH) - NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia chodníka s osvetlením							
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	329 220,88	329 220,88	395 065,06	388 290,50	368 875,98	6 774,56
Stavebný dozor	021 Stavby	hod	600,00	11,11	6 666,00	7 999,20	0,00	0,00	7 999,20
Rezerva na stavebné práce	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,00	8 333,33	8 333,33	10 000,00	10 000,00	9 500,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					344 220,21	413 064,26	398 290,50	378 375,98	14 773,76
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					344 220,21	413 064,26	398 290,50	378 375,98	14 773,76
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
plagát	518 Ostatné služby	kus	1,00	25,00	25,00	30,00	30,00	28,50	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					25,00	30,00	30,00	28,50	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = (8-10) x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodina	400,00	100,00%	8,05	2,82	4 348,00	4 126,80	4,00
SPOLU Interné riadenie projektu							4 348,00	4 126,80	4,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					4 373,00	4 378,00	4 374,00	4 155,30	4,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					348 593,21	417 442,26	402 664,50	382 531,28	14 777,76

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Rožňava
Názov projektu	Cyklochodník Rožňava
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Cyklochodník spolu s dopravným značením						
1	Vytýčenie trasy, podzemných vedení	021 Stavby	kpl	1,00	500,00	500,00	500,00	0,00
2	Úprava tráv. plochy, vyrovnanie, dosiatie trávniká	021 Stavby	m2	1 764,00	2,00	3 528,00	3 528,00	0,00
3	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 m2	021 Stavby	m2	5 390,00	1,20	6 468,00	6 468,00	0,00
4	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 10 cm, nad 200 m2	021 Stavby	m2	5 390,00	1,20	6 468,00	6 468,00	0,00
5	Odstránenie podkladov alebo krytov živíchných hr. do 5 cm, nad 200 m2	021 Stavby	m2	5 390,00	1,00	5 390,00	5 390,00	0,00
6	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	3 078,00	2,50	7 695,00	7 695,00	0,00
7	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	658,28	4,36	2 870,10	2 870,10	0,00
8	Príplatok za lepivosť horn. 4	021 Stavby	m3	658,28	1,00	658,28	658,28	0,00
9	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	66,86	17,00	1 136,62	1 136,62	0,00
10	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	66,86	0,10	6,69	6,69	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	725,14	3,15	2 284,19	2 284,19	0,00
12	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	725,14	1,80	1 305,25	1 305,25	0,00
13	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	725,14	0,20	145,03	145,03	0,00
14	Orezanie a ošetrovanie stromov	021 Stavby	kus	4,00	39,90	159,60	159,60	0,00
15	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	5 145,00	0,44	2 263,80	2 263,80	0,00
16	Vrstva z geotextílie	021 Stavby	m2	5 402,25	1,13	6 104,54	6 104,54	0,00
17	Podklad zo štrkopiesku fr. 4 -8 hr. 5 cm	021 Stavby	m2	28,00	2,10	58,80	58,80	0,00
18	Podklad z drveného kameniva 8-15 hr. 15 cm	021 Stavby	m2	28,00	4,00	112,00	112,00	0,00
19	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 15 cm	021 Stavby	m2	28,00	3,95	110,60	110,60	0,00
20	Podklad zo štrkodrite fr. 8 - 16 hr. 10 cm	021 Stavby	m2	5 145,00	2,15	11 061,75	11 061,75	0,00
21	Podklad zo štrkodrite fr. 16-32 hr. 20 cm	021 Stavby	m2	5 145,00	4,50	23 152,50	23 152,50	0,00
22	Postrek živíchny spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	021 Stavby	m2	5 145,00	0,40	2 058,00	2 058,00	0,00
23	Obalované kamenivo hr. 8 cm	021 Stavby	m2	5 145,00	13,71	70 537,95	70 537,95	0,00
24	Asfaltový betón hr. 40 mm	021 Stavby	m2	5 145,00	7,36	37 867,20	37 867,20	0,00
25	Príplatok za farebnosť	021 Stavby	m2	3 080,00	9,67	29 783,60	29 783,60	0,00
26	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm s vyškárovaním	021 Stavby	m2	28,00	8,50	238,00	238,00	0,00
27	Dlažba zámková hr. 60 mm	021 Stavby	m2	28,28	6,94	196,26	196,26	0,00
28	Signalizačný pás 200/200/60 z dlažby oranžovej, žltej	021 Stavby	m	1 640,00	7,22	11 840,80	11 840,80	0,00
29	Varovný pás 200/200/60 z dlažby oranžovej, žltej	021 Stavby	m	1 640,00	7,22	11 840,80	11 840,80	0,00
30	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	021 Stavby	m	3 080,00	10,50	32 340,00	32 340,00	0,00
31	Obrubník chodníkový 500/150/50 z	021 Stavby	kus	6 222,00	0,87	5 413,14	5 413,14	0,00
32	Rezanie stávajúceho živíchného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	021 Stavby	m	140,00	2,50	350,00	350,00	0,00
33	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	021 Stavby	m	140,00	3,20	448,00	448,00	0,00
34	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 15 km	021 Stavby	t	2 657,27	1,50	3 985,91	3 985,91	0,00
35	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"- ost.odpad	021 Stavby	t	2 657,27	6,00	15 943,62	15 943,62	0,00
36	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	725,14	6,00	4 350,84	4 350,84	0,00

37	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	021 Stavby	t	5 863,08	0,10	586,31	586,31	0,00
38	Prípl. za zváč. presun do 1 km, kryt kom. letísk živičný	021 Stavby	t	5 863,08	0,10	586,31	586,31	0,00
39	Montáž + dodávka stojanov na bicykle, vrátane spoj. materiálu, podľa PD	021 Stavby	kus	2,00	502,31	1 004,62	1 004,62	0,00
40	Montáž + dodávka odpadkového koša, vrát. spoj.materiálu, podľa PD	021 Stavby	kus	2,00	552,82	1 105,64	1 105,64	0,00
41	Montáž + dodávka lavičky, vrát, spoj, materiálu, podložia, podľa PD	021 Stavby	kus	4,00	811,23	3 244,92	1 622,46	1 622,46
42	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,40	15,00	81,00	81,00	0,00
43	Príplatok za lepivosť horniny tr.4	021 Stavby	m3	5,40	5,00	27,00	27,00	0,00
44	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	5,40	3,15	17,01	17,01	0,00
45	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	5,40	8,50	45,90	45,90	0,00
46	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	5,40	0,90	4,86	4,86	0,00
47	Základové pätky z betónu prostého tr. C12/15	021 Stavby	m3	5,40	100,00	540,00	540,00	0,00
48	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	021 Stavby	kus	34,00	10,00	340,00	340,00	0,00
49	Dopravná značka č. 223	021 Stavby	kus	12,00	57,00	684,00	684,00	0,00
50	Dopravná značka č. 225	021 Stavby	kus	2,00	57,00	114,00	114,00	0,00
51	Dopravná značka č. 325	021 Stavby	kus	10,00	54,00	540,00	540,00	0,00
52	Dopravná značka č. 326	021 Stavby	kus	10,00	54,00	540,00	540,00	0,00
53	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	021 Stavby	kus	34,00	25,00	850,00	850,00	0,00
54	Stĺpik dopravnej značky, vrátane objímky, krytky s povrchovou úpravou	021 Stavby	kus	34,00	37,00	1 258,00	1 258,00	0,00
55	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, násypy, vrátane podfarbenia	021 Stavby	m2	556,00	7,70	4 281,20	4 281,20	0,00
56	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky	021 Stavby	m2	556,00	0,50	278,00	278,00	0,00
57	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	021 Stavby	m2	556,00	0,50	278,00	278,00	0,00
58	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	5,40	12,00	64,80	64,80	0,00
59	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	021 Stavby	t	26,47	1,00	26,47	26,47	0,00
60	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m, kryt poz. komunikácie a letísk živičný	021 Stavby	t	26,47	1,00	26,47	26,47	0,00
63	Osadenie cest. obrubníka bet. , lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	60,00	11,50	690,00	0,00	690,00
64	Obrubník cestný dl. 1,0 m	021 Stavby	kus	61,00	3,50	213,50	0,50	213,00
65	Príplatok za plastický náter pre nevidiacich š. 0,5 m	021 Stavby	m	65,00	48,00	3 120,00	0,00	3 120,00
61	Stavebný dozor	021 Stavby	hodiny	600,00	11,11	6 666,00	0,00	6 666,00
62	Rezerva na stavebné práce	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,00	8 333,33	8 333,33	8 333,33	0,00
Podporné aktivity projektu								
1	plagát	518 Ostatné služby	kus	1,00	25,00	25,00	25,00	0,00
2	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodina	400,00	10,87	4 348,00	4 344,00	4,00
Celkom:						348 593,21	336 277,75	12 315,46
DPH:						68 849,05	66 386,75	2 462,30
Celkom s DPH:						417 442,26	402 664,50	14 777,76